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Kauno miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) jaunimo reikalų taryba (toliau – 

KJRT) sudaryta ir jos nuostatai patvirtinti 2019 m. gegužės 14 d. Savivaldybės tarybos sprendimu  

Nr. T-206 „Dėl Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo“. KJRT yra visuomeninė patariamoji institucija, sudaroma pariteto principu: 6 jaunimo 

organizacijų atstovai ir 6 Savivaldybės institucijų atstovai. 

Tarybos pirmininku paskirtas Simas Sirtautas, Savivaldybės Tarybos narys, 

pavaduotoja – Austėja Kalvaitytė, Lietuvos moksleivių sąjungos Kauno mokinių savivaldų 

informavimo centro atstovė. 

KJRT savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, Savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, 

Savivaldybės tarybos sprendimais, Savivaldybės mero potvarkiais ir kitais jaunimo politikos 

įgyvendinimą reguliuojančiais teisės aktais. 

KJRT veiklos tikslai – nagrinėti su jaunimo politika Savivaldybėje susijusius klausimus, 

teikti Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su 

tuo susijusių teisės aktų projektų, stiprinti Savivaldybės institucijų, įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu 

dirbančių organizacijų bendradarbiavimą.  

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko trys KJRT posėdžiai. Jų metu buvo svarstyti Kauno 

miesto savivaldybės projektų atrankos ir finansavimo programos „Iniciatyvos Kaunui“ jaunimo 

srities 2026 metų prioritetai ir veiklos, Atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių veiklos kokybės užtikrinimo 

tvarkos aprašo pakeitimai, jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimas į Savivaldybės 

ilgalaikius ar vidutinės trukmės strateginio planavimo dokumentus, Jaunimo reikalų tarybos 2025 

metų veiklos plano įgyvendinimas, kiekybinių ir kokybinių veiklos kriterijų vertinimas bei jaunimo 

politikos tyrimas. JRT nariai dalyvavo Savivaldybės jaunimo situacijos identifikavimo, jaunimo 

politikos kokybės vertinimo ir problematikos tyrimo fokus grupės posėdyje. Taip pat buvo 

deleguotas jaunimo atstovas į Kauno miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą. 

Per ataskaitinį laikotarpį KJRT nariai susitiko su Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos 

(toliau – LiJOT) prezidentu Umberto Masi, kuris pristatė LiJOT iniciatyvą suteikti rinkimų teisę 

asmenims nuo 16 metų balsuoti savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose. JRT nariai nusprendė šiai 

iniciatyvai pritarti. Taip pat įvyko susitikimas su Lietuvos moksleivių sąjungos Kauno padalinio 



pirmininke M. V. Bujauskaite, kuri pristatė Lietuvos moksleivių sąjungos atlikto tyrimo „Dėl higienos 

normų užtikrinimo mokyklų tualetuose“ rezultatus. 

Taip pat per ataskaitinį laikotarpį JRT nariai dalyvavo išvažiuojamajame posėdyje 

Jonavoje. Jo metu vyko susitikimai su Jonavos ir Kauno rajonų savivaldybių jaunimo reikalų tarybų 

nariais bei administracijos atstovais. Susitikimų metu aptarti Jaunimo reikalų tarybų veiklos 

skirtumai savivaldybėse, dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimas mokyklose, atvirųjų jaunimo centrų 

ir erdvių finansavimas, mobilusis darbas ir darbas su jaunimu gatvėje, jaunimo apdovanojimai, 

jaunimo savanoriškos veiklos programos įgyvendinimas, jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į 

darbo rinką programos įgyvendinimas bei jaunuolių skatinimas rinktis policijos pareigūno profesiją. 

Vizito metu taip pat buvo aplankytas atvirasis jaunimo centras Jonavoje. 

 

 

 

Kauno jaunimo reikalų tarybos pirmininkas   Simas Sirtautas 


